
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1062/2020
 

        O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições regimentais

e em observação ao disposto no Art. 67 da Lei Nº 8.666, de 21.06.1993; no Art. 31

da Instrução Normativa Nº 02/2008 - MPOG, alterado pela Instrução Normativa nº

06/2013 - MPOG, tendo em vista o que consta no Processo nº 

23125.002338/2020-63, de 31 de Janeiro de 2020 e no Mem. Elet. nº 15842/2020 -

PROAD, de 10 de Agosto de 2020.

 

RESOLVE:
 

        Art. 1º - Designar os servidores constantes em anexo para responderem pela

gestão e fiscalização do Contrato Nº 028/2020, celebrado entre a FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ e  a  Empresa  GEMAQUE

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, cujo objeto é "Contratação de

empresa especializada na fabricação, montagem de uma torre alto-portante, medido

40 metros de altura, modelo, 04 (quatro) faces, montada com parafusos de 1 X X 1/2,

pintura em tinta anticorrosiva vermelha e banca (conforme padrão), fabricada em 

cantoneira L de 3" x 3/16 e treliçada com cantoneira L de 1 X X 1/8, base em

concreto armado, com vergalhão 3/8, treliçado em vergalhão de 5/16.com

ancoragem (chumbador) com vergalhão de 1" liso, com sinalização padrão, sistema

de aterramento e para-raios. Incluso o BDI e demais encargos".

 

        Art. 2º - Revogar Portaria Nº 1038/2020, de 10 de Junho de 2020.

 

        Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Administração da Fundação Universidade Federal do Amapá



 

Homologado em 19/08/2020 por 1125822 - SELONIEL BARROSO DOS REIS, com

as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 1610/2018-UNIFAP, e pelo(a) Ordem de

Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.



ANEXO DE PORTARIA 
 
 

 

GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO Nº 028/2020 
 

Fabricação, Montagem de uma Torre Alto-Portante 
 
 
 

Servidor Cargo Efetivo Matrícula SIAPE Função 

 

Felipe Matheus Coutinho 
Carvalho 

 

Assistente em 
Administração 

 
650627 

 
Gestor do Contrato 

 
Raimundo Brazão do Rosário 

 
Arquiteto e Urbanista 

 
2001390 

 

Fiscal Técnico 
(Titular) 

 
Cairo Cardoso Madureira 

 
Arquiteto e Urbanista 

 
2082250 

 
Fiscal Técnico 

(Substituto) 

 
Aldenor Benjamim dos Santos 

 

Professor do 
Magistério Superior 

 
1821457 

 

Fiscal Administrativo 
(Titular) 

 

Fernando Ferreira Soares 

 
Técnico em 
Laboratório 

 

1751901 

 
Fiscal Administrativo 

(Substituto) 

 


